A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/11/2023 às 11:33:07.
Código verificador: 72AF79

Página 1 de 5

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tubarão
MUNICÍPIO DE TUBARÃO
Pregão Eletrônico - 28/2023

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - LOTE 1 - Valor Referência: 2.034.600,00
Item Produto Fornecedor CNPJ/CPF Modelo Marca/

Fabricante
Qtd Valor Final Valor Total Situação

0001 PARA
ASSENTAMENTO
DE LAJOTAS
25X25 EM VIA
NÃO
PAVIMENTADA
(NOVA):
COLOCAÇÃO
DAS LINHAS DE
REFERÊNCIA,
TRANSPORTE DE
AREIA
FORNECIDA
PELA
CONTRATANTE,
REGULARIZAÇÃO
DO SUBLEITO,
ASSENTAMENTO
DAS LAJOTAS,
COMPACTAÇÃO,
LIMPEZA DO
LOCAL,
TRANSPORTE
DOS RESÍDUOS
COM
DESTINAÇÃO
FINAL.

25x25x8cm STANG 60.000 15,97 958.200,00

0002 PARA
ASSENTAMENTO
DE MEIOS-FIOS
EM VIA NÃO
PAVIMENTADA
(NOVA):
SERVIÇOS DE
COLOCAÇÃO
DAS LINHAS DE
REFERÊNCIA,
ESCAVAÇÃO
MANUAL,
TRANSPORTE
DOS INSUMOS
FORNECIDOS
PELA
CONTRATANTE
REGULARIZAÇÃO
DO SUBLEITO,
ASSENTAMENTO
DOS MEIOS-
FIOS, LIMPEZA
DO LOCAL,
TRANSPORTE
DOS RESÍDUOS
COM
DESTINAÇÃO
FINAL.

12x30x65 STANG 20.000 15,97 319.400,00

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/11/2023 às 11:33:07.
Código verificador: 72AF79

Página 2 de 5

0003 PARA
ASSENTAMENTO
DE
PARALELEPÍPEDOS
EM VIA NÃO
PAVIMENTADA
(NOVA):
SERVIÇOS DE
COLOCAÇÃO
DAS LINHAS DE
REFERÊNCIA,
ESCAVAÇÃO
MANUAL,
TRANSPORTE
DOS INSUMOS
FORNECIDOS
PELA
CONTRATANTE
REGULARIZAÇÃO
DO SUBLEITO,
ASSENTAMENTO
DOS MEIOS-
FIOS, LIMPEZA
DO LOCAL,
TRANSPORTE
DOS RESÍDUOS
COM
DESTINAÇÃO
FINAL.

m² STANG 10.000 24,97 249.700,00

Vencedor TEIXEIRA
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
ARTEFATOS DE
CIMENTO LTDA

80.158.736/0001-21 1.527.300,00 Adjudicado em:
10/11/2023 -
11:02:22 - Por:
MATHEUS
CARDOSO
BARRETO

Lote: 0002 - LOTE 2 - Valor Referência: 1.732.320,00
Item Produto Fornecedor CNPJ/CPF Modelo Marca/

Fabricante
Qtd Valor Final Valor Total Situação

0001 PARA
REASSENTAMENTO
DE LAJOTAS EM
VIA
PREVIAMENTE
PAVIMENTADA
(MANUTENÇÃO):
SERVIÇOS DE
REMOÇÃO DO
PAVIMENTO
EXISTENTE,
ESCAVAÇÃO
MANUAL,
TRANSPORTE
DOS INSUMOS
FORNECIDOS
PELA
CONTRATANTE.
REGULARIZAÇÃO
DO SUBLEITO,
EFETIVAÇÃO DO
COLCHÃO PARA
ASSENTAMENTO,
COLOCAÇÃO
DAS LINHAS DE
REFERÊNCIA,
ASSENTAMENTO
DAS LAJOTAS,
COMPACTAÇÃO,
LIMPEZA DO
LOCAL,
TRANSPORTE
DOS RESÍDUOS
COM
DESTINAÇÃO
FINAL.

25x25x8cm -
30x30x8cm

STANG 20.000 24,99 499.800,00

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/11/2023 às 11:33:07.
Código verificador: 72AF79

Página 3 de 5

0002 PARA
REASSENTAMENTO
DE
PARALELEPÍPEDOS
EM VIA
PREVIAMENTE
PAVIMENTADA
(MANUTENÇÃO):
SERVIÇOS DE
REMOÇÃO DO
PAVIMENTO
EXISTENTE,
ESCAVAÇÃO
MANUAL,
TRANSPORTE
DOS INSUMOS
FORNECIDOS
PELA
CONTRATADA.
REGULARIZAÇÃO
DO SUBLEITO,
EFETIVAÇÃO DO
COLCHÃO PARA
ASSENTAMENTO,
COLOCAÇÃO
DAS LINHAS DE
REFERÊNCIA,
ASSENTAMENTO
DOS
PARALELEPÍPEDOS,
COMPACTAÇÃO,
LIMPEZA DO
LOCAL,
TRANSPORTE
DOS RESÍDUOS
COM
DESTINAÇÃO
FINAL.

m² STANG 20.000 44,99 899.800,00

0003 PARA
REASSENTAMENTO
DE MEIOS-FIOS
EM VIA
PREVIAMENTE
PAVIMENTADA
(MANUTENÇÃO):
SERVIÇOS DE
REMOÇÃO DOS
MEIOS-FIOS,
COLOCAÇÃO
DAS LINHAS DE
REFERÊNCIA,
TRANSPORTE
DOS INSUMOS
FORNECIDOS
PELA
CONTRATANTE,
REGULARIZAÇÃO
DO SUBLEITO E
ASSENTAMENTO
DOS MEIOS-FIOS
PARA
REASSENTAMENTO
DE MEIOS-FIOS.
LIMPEZA DO
LOCAL,
TRANSPORTE
DOS RESÍDUOS
COM
DESTINAÇÃO
FINAL.

12x30x65 STANG 3.000 19,99 59.970,00

Vencedor TEIXEIRA
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
ARTEFATOS DE
CIMENTO LTDA

80.158.736/0001-21 1.459.570,00 Adjudicado em:
10/11/2023 -
11:29:44 - Por:
MATHEUS
CARDOSO
BARRETO

Lote: 0003 - LOTE 3 - Valor Referência: 2.107.300,00
Item Produto Fornecedor CNPJ/CPF Modelo Marca/

Fabricante
Qtd Valor Final Valor Total Situação

0001 ASSENTAMENTO
DE TUBO DE
CONCRETO
PARA REDES
COLETORAS DE
ÁGUAS
PLUVIAIS,
DIÂMETRO DE
200 MM, JUNTA
RÍGIDA,
INSTALADO EM
LOCAL COM
BAIXO NÍVEL DE
INTERFERÊNCIAS
(NÃO INCLUI
FORNECIMENTO)

200 mm STANG 3.000 29,99 89.970,00

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/11/2023 às 11:33:07.
Código verificador: 72AF79

Página 4 de 5

0002 ASSENTAMENTO
DE TUBO DE
CONCRETO
PARA REDES
COLETORAS DE
ÁGUAS
PLUVIAIS,
DIÂMETRO DE
300 MM, JUNTA
RÍGIDA,
INSTALADO EM
LOCAL COM
BAIXO NÍVEL DE
INTERFERÊNCIAS
(NÃO INCLUI
FORNECIMENTO)

300 mm STANG 3.000 34,99 104.970,00

0003 ASSENTAMENTO
DE TUBO DE
CONCRETO
PARA REDES
COLETORAS DE
ÁGUAS
PLUVIAIS,
DIÂMETRO DE
400 MM, JUNTA
RÍGIDA,
INSTALADO EM
LOCAL COM
BAIXO NÍVEL DE
INTERFERÊNCIAS
(NÃO INCLUI
FORNECIMENTO)

400 mm STANG 3.000 54,99 164.970,00

0004 ASSENTAMENTO
DE TUBO DE
CONCRETO
PARA REDES
COLETORAS DE
ÁGUAS
PLUVIAIS,
DIÂMETRO DE
500 MM, JUNTA
RÍGIDA,
INSTALADO EM
LOCAL COM
BAIXO NÍVEL DE
INTERFERÊNCIAS
(NÃO INCLUI
FORNECIMENTO)

500 mm STANG 3.000 64,99 194.970,00

0005 ASSENTAMENTO
DE TUBO DE
CONCRETO
PARA REDES
COLETORAS DE
ÁGUAS
PLUVIAIS,
DIÂMETRO DE
600 MM, JUNTA
RÍGIDA,
INSTALADO EM
LOCAL COM
BAIXO NÍVEL DE
INTERFERÊNCIAS
(NÃO INCLUI
FORNECIMENTO)

600 mm STANG 3.000 74,99 224.970,00

0006 ASSENTAMENTO
DE TUBO DE
CONCRETO
PARA REDES
COLETORAS DE
ÁGUAS
PLUVIAIS,
DIÂMETRO DE
800 MM, JUNTA
RÍGIDA,
INSTALADO EM
LOCAL COM
BAIXO NÍVEL DE
INTERFERÊNCIAS
(NÃO INCLUI
FORNECIMENTO)

800 mm STANG 2.500 99,99 249.975,00

0007 ASSENTAMENTO
DE TUBO DE
CONCRETO
PARA REDES
COLETORAS DE
ÁGUAS
PLUVIAIS,
DIÂMETRO DE
1000 MM, JUNTA
RÍGIDA,
INSTALADO EM
LOCAL COM
BAIXO NÍVEL DE
INTERFERÊNCIAS
(NÃO INCLUI
FORNECIMENTO)

1000mm STANG 2.500 119,99 299.975,00

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/11/2023 às 11:33:07.
Código verificador: 72AF79

Página 5 de 5

0008 ASSENTAMENTO
DE TUBO DE
CONCRETO
PARA REDES
COLETORAS DE
ÁGUAS
PLUVIAIS,
DIÂMETRO DE
1200 MM, JUNTA
RÍGIDA,
INSTALADO EM
LOCAL COM
BAIXO NÍVEL DE
INTERFERÊNCIAS
(NÃO INCLUI
FORNECIMENTO)

1200 mm STANG 2.000 144,99 289.980,00

0009 ASSENTAMENTO
DE TUBO DE
CONCRETO
PARA REDES
COLETORAS DE
ÁGUAS
PLUVIAIS,
DIÂMETRO DE
1500 MM, JUNTA
RÍGIDA,
INSTALADO EM
LOCAL COM
BAIXO NÍVEL DE
INTERFERÊNCIAS
(NÃO INCLUI
FORNECIMENTO).

1500 mm STANG 1.500 199,99 299.985,00

Vencedor TEIXEIRA
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
ARTEFATOS DE
CIMENTO LTDA

80.158.736/0001-21 1.919.765,00 Adjudicado em:
10/11/2023 -
11:30:52 - Por:
MATHEUS
CARDOSO
BARRETO

MATHEUS CARDOSO BARRETO

Pregoeiro